Governo do Estado do Piauí
Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC

Gestão@ppp.pi.gov.br

www.ppp.pi.gov.br

@PPPPIAUI

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2019

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às nove horas, no

auditório da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado no 2º

andar do edifício da SEADPREV, localizado no Centro Administrativo, na Av. Pedro Freitas,

Bairro São Pedro, Teresina (PI), reuniu-se a Comissão Especial de Licitação, pela Portaria

SUPARC nº 007/2020, designada para exercer funções de instrução, acompanhamento,

análise e julgamento das licitações de concessão e de parcerias público privadas conduzidas,

por competência, pela Superintendência de Parcerias e Concessões do Estado do Piauí,

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 03/2019, com inversão de fases, para CONCESSÃO DE USO

ONEROSA, COM DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, PARA MODERNIZAÇÃO,

EXPLORAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE

TERESINA, nos termos do processo administrativo nº AB.010.1.000634/15-75, cujo aviso

publicado no Diário Oficial do Estado nº 179, de 22 de setembro de 2020, página 47, bem

como publicados, respectivamente, no sítio eletrônico www.ppp.pi.gov.br, no sitio do

Tribunal de Contas do Estado do Piauí/Licitações. Iniciada a sessão, a Presidente da Comissão

Especial de Licitação, no uso de suas atribuições, iniciou a abertura desta sessão pública

convocando os representantes das empresas presentes para realizarem o credenciamento,

contudo não houve empresas interessadas, sendo declarada a licitação DESERTA. Nada mais

havendo a tratar a Presidente da Comissão Especial de Licitação deu encerrado o presente ato

público.

A COMISSÃO:

Justina Vale de Almeida

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Simone Borba Soares

Secretária da Comissão Especial de Licitação

Silvânia da Silva Carvalho

Membro da Comissão Especial de Licitação

Auricélia dos Santos Lobão Lima

Membro da Comissão Especial de Licitação